
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  81 DEL  24-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESAME  ED  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIA=
ZIONE  A.S.D.  "TENNIS CLUB CASTELRAIMONDO" - ANNO
2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese
di giugno alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI, PERSONALE ED
ECONOMATO

Considerato che codesto Ente è proprietario di campi da tennis e che
lo stesso non è in grado di provvedere con personale proprio a
garantire l'apertura al pubblico, la custodia e la manutenzione degli
stessi;

Richiamato la Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del
22.05.2019, esecutivo ai sensi di legge, con la quale è stata
confermata per l'anno 2019 la convenzione per l'uso e la gestione dei
campi da tennis alla società sportiva Tennis Club Castelraimondo;

Considerato che la società sportiva "Tennis Club Castelraimondo",
sentita informalmente, si é dichiarata disponibile al servizio di
gestione dei campi da tennis di proprietà comunale anche per l'anno
2020;

Ritenuto opportuno riconoscere per l'attività suddetta un compenso di
Euro 5.700,00 alla società "Tennis Club Castelraimondo" per la
gestione dei campi da tennis comunali, da corrispondere con le
seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.;

P R O P O N E

1) Di stipulare per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020 convenzione per
la gestione dei campi da tennis con la società sportiva "Tennis Club
Castelraimondo".

2) Di approvare l'allegato schema di convenzione, parte integrante e
sostanziale del presente atto, regolante i rapporti tra la Società
sportiva "Tennis Club Castelraimondo" e il Comune di Castelraimondo.

3) Di corrispondere alla società sportiva "Tennis Club Castelraimondo"
per la gestione dei campi da tennis per l'anno 2019 un compenso di
Euro 5.700,00, che verrà corrisposto con le seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e
contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive
modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 24.06.2020

                                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                               Dr.ssa Paola Cingolani

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta
di deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del
D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta dal Responsabile del Servizio
Finanziario dell'Ente, per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica e
contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di stipulare per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020 convenzione per
la gestione dei campi da tennis con la società sportiva "Tennis Club
Castelraimondo".

2) Di approvare l'allegato schema di convenzione, parte integrante e
sostanziale del presente atto, regolante i rapporti tra la Società
sportiva "Tennis Club Castelraimondo" e il Comune di Castelraimondo.

3) Di corrispondere alla società sportiva "Tennis Club Castelraimondo"
per la gestione dei campi da tennis per l'anno 2019 un compenso di
Euro 5.700,00, che verrà corrisposto con le seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.

COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

- Piazza della Repubblica, 12 -
tel. 0737/641723-641724 fax 0737/640096

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI AREA ATTREZZATA DI PROPRIETA' COMUNALE
ALLA SOCIETA' "TENNIS CLUB CASTELRAIMONDO" SEZIONE AFFILIATA ALLA

F.I.T. (1)

L'anno duemilaventi il giorno..............del mese di
......................
nella Residenza Municipale di Castelraimondo, con la presente privata
scrittura, da valere ad ogni effetto di legge tra i Signori:

1) Dr.ssa PAOLA CINGOLANI, nata a Matelica il 31.12.1967, residente in
Via Roma n. 48 - Matelica, in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario e del Patrimonio, ai sensi del decreto sindacale prot. n.
96 del 03.01.2013, la quale dichiara di agire in nome, per conto e
nell'interesse del Comune di Castelraimondo C. F. 00116600438;

2) Sig. ROBERTO CALISTI, nato a Gravina in Puglia (BA) il 12.5.1958,
domiciliato in Castelraimondo, nella qualifica di Presidente
pro-tempore del Tennis Club Castelraimondo, C.F. 90001570432;

Premesso che:

1) il Tennis Club Castelraimondo é affiliato alla Federazione Italiana
Tennis che coordina e regola l'attività sportiva tennistica in
Italia;

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



2) il T.C.C. ha esplicitamente dichiarato nel suo Statuto che non ha
fini di lucro, che si mantiene estraneo a questioni di carattere
politico, religioso e razziale, che accetta nella sua associazione
qualsiasi persona moralmente ineccepibile;

3) in accoglimento della richiesta avanzata dal T.C.C., il Consiglio
Comunale di Castelraimondo ha deciso di concedere in uso e gestione
un'area già attrezzata a campi da tennis, di cui n. 2 scoperti e n.
1 coperto;

4) é desiderio delle parti far risultare in atto formale l'avvenuta
concessione e le condizioni alle quali la stessa é subordinata.

Tutto ciò premesso e ritenuto quale parte integrante e sostanziale
del presente atto, si conviene e si stipula quanto segue:

ART. 1
Il Comune di Castelraimondo, nella persona della Dr.ssa Paola
Cingolani, concede in uso e gestione alla Soc. Tennis Club
Castelraimondo che nella persona del Presidente pro tempore Sig.
Calisti Roberto accetta, l'area di proprietà Comunale già attrezzata a
campi da tennis come sopra indicati, i locali docce, una stanza
direzione, la stanza infermeria, una stanza per deposito attrezzi e
conservazione terra rossa, (descrizione urbanistica, catastale e
descrizione particolareggiata delle opere e attrezzature esistenti -
individuazione dell'area su cui il T.C.C. ottiene il titolo per
eventuali richieste di manutenzioni straordinarie e di vere e proprie
concessioni condizionate al parere dell'Amministrazione Comunale art.
4 della legge n. 10/77).

Art. 2
All'interno dell'area come sopra individuata il T.C.C. ha pieno titolo
per la richiesta di eventuali opere straordinarie condizionate al
parere preventivo e vincolante dell'Amministrazione Comunale.

Art. 3
Il Comune provvede alle spese straordinarie e a quant'altro si
rendesse necessario a suo giudizio insindacabile per il buon
funzionamento del complesso sportivo. Le spese ordinarie sono a carico
della Società T.C.C..

Art. 4
Il T.C.C. provvede con mezzi finanziari ricavati dalle quote
iscrizioni versate dai soci, dalle quote orarie di gioco e da un
contributo di Euro 5.700,00 (cinquemilasettecento/00) da parte del
Comune per il periodo 01.01.2020 / 31.12.2020 relativa alle spese
ordinarie quali: acquisto terra rossa, pagamenti di energia elettrica,
metano e quant'altro rientri nelle spese ordinarie.
Il contributo succitato, verrà corrisposto con le seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.
Il T.C.C. assume, nei confronti dei terzi e della legge, la figura di
responsabile degli impianti idrico, termico ed elettrico. Pertanto,
competono allo stesso T.C.C. tutte le verifiche che la vigente
normativa prevede siano effettuate sugli impianti in questione.

Art. 5
Il T.C.C. si sviluppa ed agisce in modo autonomo secondo il proprio
statuto; pertanto potrà provvedere, nel complesso tennistico ad
innovazioni sottoposte alla preventiva approvazione
dell'Amministrazione Comunale, anche a proprie spese qualora abbia
fondi disponibili, in tal caso si stabiliranno accordi fra le parti.

Art. 6
Il T.C.C. si impegna a concordare con l'Amministrazione Comunale
l'importo delle tariffe.

Art. 7

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il T.C.C. si impegna a far giocare nei campi da tennis tutti i
cittadini a prescindere dalla iscrizione o meno all'Associazione nel
rispetto delle quote stabilite annualmente. Le modalità di
prenotazione debbono essere stabilite in modo da non creare disparità
di trattamento tra i richiedenti.

Art. 8
In caso di scioglimento del T.C.C. prima dell'avvenuta scadenza della
concessione, l'area sarà recuperata e le eventuali strutture
realizzate saranno incamerate dal Comune senza pagamento di somma
alcuna.

Art. 9
Il T.C.C. presenterà ogni anno al Comune il rendiconto della gestione
e la previsione per l'anno successivo nonché una nota consuntiva delle
attività svolte ed un prospetto di quelle da svolgere per la stagione
successiva.

Art. 10
Il Comune si riserva l'uso degli impianti per manifestazioni di
carattere straordinario previ accordi con il Presidente del T.C.C. per
15 giorni all'anno.

Art. 11
Il Comune si riserva di effettuare ispezioni in qualsiasi momento, per
valutare la corretta gestione dell'impianto.

Art. 12
Nel caso dovessero riscontrarsi, a seguito delle ispezioni di cui
all'art. 11, situazioni anomale di gestione, l'Ente può, dopo formale
diffida invitare la società ad uniformarsi ai corretti canoni previsti
dalla presente convenzione, altrimenti l'Ente potrà recedere con
effetto immediato dall'accordo.

Art. 13
La società "Tennis Club Castelraimondo" corrisponderà al Comune di
Castelraimondo un canone annuo per l'utilizzo dei campi da tennis pari
a Euro 50,00 che dovrà essere versato alla Tesoreria Comunale in
un'unica rata scadente il 31 dicembre 2020.

Art. 14
La concessione di cui alla presente convenzione ha la durata di un
anno. La stessa potrà essere scissa in qualsiasi momento, anche
unilateralmente, da una delle parti contraenti, previo preavviso da
comunicare con lettera raccomandata A.R.

IL PRESIDENTE DEL                           p. IL COMUNE
TENNIS CLUB CASTELRAIMONDO                 IL RESPONSABILE DEL

SERV.FINANZIARIO E DEL PATRIMONIO
(Calisti Roberto)                     (Dr.ssa Paola Cingolani)

............................         ................................

Ai sensi degli artt. 1341 e ss. del C.C. le parti accettano
espressamente le clausole di cui all'art. 8 della presente
convenzione.

IL PRESIDENTE DEL                         p. IL COMUNE
TENNIS CLUB CASTELRAIMONDO                IL RESPONSABILE DEL

SERV.FINANZIARIO E DEL PATRIMONIO
(Calisti Roberto)                      (Dr.ssa Paola Cingolani)

............................         ................................

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



1) per F.I.T. si intende Federazione Italiana Tennis.
2) per T.C.C. si intende Tennis Club Castelraimondo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 27-06-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  27-06-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-06-20 al 12-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 24-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


